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BALANCO ORCAMENTARIO Até o Bimestre

RECEITAS

Previséo Inicial 30.340.051,00
Previséo Atualizada 30.340.051,00
Receitas Realizadas 35.646.748,62
Déficit Orgamentario 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 2.268.759,00

DESPESAS

Dotacdo Inicial

Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

30.340.051,00
37.123.946,71
31.904.856,71
31.876.118,61
31.848.937,82

3.741.891,91

DESPESAS POR FUNCAO /SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

31.904.856,71
31.876.118,61

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

29.204.562,83

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

29.204.562,83

Pessoal

29.204.562,83

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizacao (PLANO PREVIDENCIARIO)

Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas

Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

4.472.225,32
419.759,12
419.759,12

419.759,12

4.052.466,20

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relacao a Meta

@ (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 2.087.210,39 4.367.002,21 109%
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 2.087.210,39 1.131.786,71 “46%
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricao | ancelamento | Pagamento Saldo
Até o Bimestre | Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS p— 500 pp— 500




Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Publico

Defensoria Publica

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo
Poder Judiciario
Minist ério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

53.625,51
0,00
0,00
0,00
0,00

4.515.272,49

4.515.272,49
0,00
0,00
0,00
0,00

4.568.898,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.940.302,64
1.940.302,64
0,00
0,00
0,00
0,00
1.940.302,64

53.625,51
0,00
0,00
0,00
0,00

2.574.969,85

2.574.969,85
0,00
0,00
0,00
0,00

2.628.595,36

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO

Valor Apurado

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

% Aplicado Até o

ENSINO Até o Bimestre ] Aplicar no Exercicio Bimestre

o - - -
Minimo An.ual de 25% da§ Receitas de Impostos na Manutencgao e 7.758.242,00 2506 27.61%
Desenvolvimento do Ensino

e 0 x N
Minimo Anljal dfa 70/0 do FUNDEB na Remuneracéo dos Profissionais 2.164.927.94 70% 91.59%
da Educacao Basica

o . .

Percentual~de 50% .da Complementagé&o da Uni&o ao FUNDEB (VAAT) 0,00 50% 0,00
na Educacéo Infantil

o 0 . x
Minimo de 15% da Complementacéo da Uni&o ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00

Despesas de Capital

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE
CAPITAL

Valor Apurado no Exercicio

Saldo néo realizado

Receita de Operacgéo de Crédito

0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 5.054.211.86 731.559.01
- - - " — " — 5 —
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
(2022) (2031) (2041) (2056)
Fundo em Capitalizagao (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0.00 0.00 0.00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciéario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Repartigdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciéarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0.00 0.00 0.00
Resultado Previdenciéario 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS
RECURSOS

Valor Apurado no Exercicio

Saldo a Realizar

Receitas da Alienacdo de Ativos 991.150,00 0
Aplicacdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos 595.008,11 396.141,89
Limite Constitucional Anual
% Aplicado Até o
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado % Minimoa Bimestre
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com
recursos de impostos 4.755.766,47 15% 17,75%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL CAP.
Nota(s) Explicativa(s):

AO BONITO DO SUL. Emiss&o: 25/01/2024, as 10:03:44.







